blica vel secreta, necnon praestito ab eis iuramento, quod talia deinceps non committent, nec committentibus seu illis adhaerentibus auxilium, consilium vel favorem per se vel alium seu alios publice vel occulte praestabunt, ac etiam complicibus, fautoribus ac adhaerentibus, praesertim Italicae nationis, revelatis, ab eisdem haeresibus et erroribus, qualescunque fuerint, ac haereses huiusmodi sapientibus peccatis, criminibus, excessibus et delictis, per eos usque in diem absolutionis per te illis impendendae commissis. Ita quod super illis amplius inquiri vel condemnari aut molestari non possint; necnon excommunicationis, suspensionis et interdicti ac quibusvis aliis sententiis, censuris et poenis ecclesiasticis et temporalibus, etiam ultimi supplicii ac aliis corporis afflictivis in eos praemissorum occasione a iure vel ab homine quomodolibet latis, quasque propter praemissa incurrerint, etiam si in censuris et poenis huiusmodi per multos annos insorduerint, et eorum absolutio nobis, et dictae Sedi, etiam per litteras die Caenae Domini legi solitas, specialiter reservata fuerit, iniuncta inde eis poenitentia salutari arbitrio tuo in utroque foro absolvendi, eosque dicto gremio ac fidelium unitati reconciliandi, ac cum eis eorumque filiis, nepotibus et quibuscunque aliis, qui Apostolicis ac provincialibus aliisque sanctionibus propterea inhabiles efficiuntur, super irregularitate per eos, etiam quia censuris et poenis huiusmodi sic ligati, Missas, et alia divina officia etiam in contemptum clavium ac etiam contra ceremonias et ritus ab ipsa Ecclesia ordinatos et approbatos hactenus receptos multoties celebraverint, et alias illis se immiscuerint, quomodolibet contracta, quodque praemissis non obstantibus, ad omnes etiam sacros et praesbiteratus ordines promoveri, et tam ipsi quam qui ante vel post lapsum in haeresim huiusmodi ad illos promoti fuerint, praevia (si tibi videbitur) ad tempus suspensione ab eorum executione in illis etiam in Altaris ministerio ministrare, ac quaecunque et qualiacunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, etiam si parochiales Ecclesiae vel earum perpetuae vicariae, dignitates etiam maiores et principales, personatus, administrationes, vel officia etiam curata et electiva in cathedralibus, etiam metropolytanis [sic] vel collegiatis Ecclesiis fuerint, si sibi alias canonice conferantur, recipere et illa quam ut prius per eos obtenta et, ut praefertur, qualificata retinere, necnon qui ad metropolytanas et alias cathedrales ecclesias promoti fuerint, illis etiam ut prius praeesse ac munere consecrationis caeterisque dignitatibus uti, layci vero ad dignitates, administrationes et officia publica et privata, necnon possessiones et bona quaecunque recipi et admitti illaque gerere, exercere et habere libere et licite valeant, dispensandi.

Omnemque inhabilitatis et infamiae maculam sive notam ab eis, necnon processus, sententias et decreta quaecunque contra eos eadem praemissorum occasione quomodolibet formatos, latis et promulgata penitus abolendi, ac in pristinum statum restituendi absolutionesque et reconciliationes huiusmodi, etiam omissis (prout tibi videbitur) aliis solemnitatibus,

alias a iure requisitis, impendendi caeteraque in praemissis necessaria et opportuna faciendi et exequendi vicesque tuas in praemissis in genere, et in specie alii vel aliis (qui tamen Episcopi aut Abbates, aut [6v] Conventuum Ordinum Praelati seu eorum Provinciales vel Generales sint) ad tempus delegandi easque arbitrio tuo revocandi, seu etiam ad simile aut brevius tempus prorogandi plenam et liberam facultatem autoritate Apostolica tenore praesentium concedimus et elargimur. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon privilegiis exemptionibus, indultis, facultatibus et litteris Apostolicis, etiam officio inquisitionis haereticae pravitatis in illis partibus quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, caeterisque contrariis quibuscunque. Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die VIII Novembris MDLXXIII, Pontificatus Nostri anno secundo.

Caesar Glorierius

^(a)Sumptum ex litteris originalibus in forma Brevis, quibuscum diligenter collatum et auscultatum concordat. Iosephus Monachus, praefati Rev.mi D.ni Nuntii Apostolici Cancellariae Regens^{a)}.

^{a-a)} *Manu Iosephi Monachi.*

N. 53.

Vincentius Lauro
card. Tholomaeo Gallo

Augustae Taurinorum, 20 XI 1573.

Nuntiat se, postquam 15 XI Augustam Taurinorum advenisset, breve ad imperatorem (Maximilianum) se commendans et litteras eius ad epum Torcellanum (Ioannem Dolfm, nuntium Vindobonae) et ad se ipsum, utrasque 17 X datas, accepisse. Profectionem suam in Poloniam accelerare promittit. Memorat conatus suos ad introducendam clausuram in monasterio monialium tertii ordinis s. Clarae Montis Regalis susceptos; cum negotium hoc nondum expeditum sit, in eo conficiendo se nuntium (Federici) adiuturum esse pollicetur. Eiusdem nuntii modum commutationis ecclesiarum Franciscanarum (in Monte Regali) probat et sperat eum in absentia sua dioecesim suam bene administraturum esse. Notum facit se iter suum usque Venetias per Padum flumen, deinde per agrum Foroiuliensem et Carinthiam Vindobonam usque facere intendere. Unum adhuc breve credentiale ad regem (Henricum), suadente ita regina (Catharina Medicea), sibi mitti petit.